[Faint, illegible handwriting in a cursive script, likely from the 18th or 19th century. The text is mirrored across the page, suggesting bleed-through from the reverse side.]

[Faint, illegible handwriting, possibly a signature or a specific section of text, also appearing to be bleed-through.]

[Faint, illegible handwriting, continuing the bleed-through from the reverse side of the page.]

1

Acte de Venda del Hordy, y Terme de Puigvert, y
altres cosas feta per Ramon Berenguer Despens
a Berenguer Gallart de Heyda, per Preu de
44.200^s en poder de Ramon Cessero Noz de Hey-
da a 13. 9^{bre} 1399. [Signat D. Y clia, ibi:
Vendo, et titulo pura, et perfecte Venditionis tra-
cto, atque concedo vobis honorabili Berengario Ga-
llart Paravasmble Civitatis Merde presentis, et
vestris heredibus, et successoribus, et cui, vel qui-
bus volueritis in perpetuum Castellum, et locum me-
um vocatum de Indio Viridi situm infra Diocesim
Merdenis, et Pareliam vocatam de Merles, et Jur-
rim vocatam Hugan, et Jurrim vocatam Corba,
situm iuxta terminum castri predicti sicut de Po-
dio Viridi. Vendo etiam vobis, et vestris, et qui-
bus volueritis perpetuum Jurrim vocatam de San-
ta fide, et Jurrim vocatam de Borrías, contigu-
as termino dicti castri; cu Fortitudine, et
Domibus dicti castri; et cu uno Cupo tenendo so-
marium parium plus, vel minus; et cu duobus
Vasis Vinarijs tenendois Vini dicti Cupo, que
sunt in dicto Castro; et cu uno Troceo Terre
plantato de Safa, quod est quatuor Cafizaru
parium plus, vel minus; et cu duobus Vineis
sitis infra terminum dicti castri; et cu quodam
Mallo duorum annorum, qui est tenendois sepde-
cim, vel decem et septem fanecataru parium plus,
vel minus; et cu quodam Devesia Chirogritoru
valde bona; sed cu Dominicaturis magnis;
et cu Tertia Parte Decime omnium Bladonum, qui
sunt in Castro, et terminis Jurriu Huga, Corba,
de Santa fide, et de Borrías; et cu Medijs Fanequis
pro

pro Causa quolibet dicte Decime, ultra dictum
Tertium Decime; Item cum Duabus Partibus Decime
Vindemiæ, quæ colligitur, et vindemiatur in-
fra Terminum dicti Locum, et Terminos Jurris
predictarum; Item cum Duabus Partibus Decime
Agros, qui pascunt, et pascantur infra Ter-
minum dicti Locum, et Terminos Jurris predicta-
rum; Item cum Duabus Partibus Decime Lane;
Item cum tota Decima ab integro Crocci, quod
habetur, et colligitur infra Terminos Castri
predicti, et Jurris predictarum; Item cum Deci-
mo integro Pullorum, videlicet pro quolibet
Domus, sive Foco, unum Pullum, qui sunt viginti
tres Pulli; Item cum toto Decimo ab integro Ca-
seorum; Item cum quinque partibus Gallinarum
singulis annis in Festo Natalis Domini solvenda-
rum; Item cum Decimo integro Pullinarum, vide-
licet pro quolibet Pullino, vel Pullina unum
Solidum Saccense, et pro quolibet Mulo, sive
Mula Octo Denariis Saccenses, et pro quoli-
bet Bove, vel Asino, sive Asina Quatuor Dena-
rios Saccenses; et cum Morabatio de Septem
in Septem annis; Item cum Quadragesima Libris
bonorum Saccensium, quas Universitas, et sin-
gulares dicti Castri, et Terminorum ejusdem,
et Jurris memoratarum faciunt, et præsenti
Domino dicti Castri singulis annis pro Quarta
in Festo Beate Mariæ Mensis Augusti; Item cum
Septuaginta quatuor Solidis, et quatuor De-
nariis Saccensibus Censualibus, quos
nunc dicti Castri habet in et super Univer-
sitate, et singularibus dicti Locum, et ex præ-

cais 7444, in parte sunt, qui vadunt ad ra-
tionē 12.000 & pro Mille, et in parte sunt super
certis Proprietatibus, cum omni pleno Jure,
et Directo Dominio; et cum Ademporio, quod
habeat Dominus dicitur Castri, et habitatores ejus-
dem Castri, et loci in Termino Castellanae vocate
den Salget, et in Termino de Riccleset, et in
Termino Turris S^{ti} Jacobi, pascenti, pasturandi,
herbejandi, adguardi, ademporiandi, et rum-
pendi cum Bestijs Grossis, et minutis Herbas, Aquas,
et omnia alia, quae habeant necessaria infra
dictos Terminos; et cum omnibus Colombarijs,
Bordis, Honoribus, et Possessionibus dicitur Castri,
et loci, et quatuor Turris praedictarum, cultis,
et exemis, in Montibus pascer, et in Planis;
et cum Castellanjs, quae fuerunt emptae per Do-
minos dicitur Castri; et cum Hominiibus, et mulie-
ribus ibi habitantibus, et habitaturis; et cum
Pratis, Pasturis, Memoribus, Sylvis, Venatio-
nibus, Deversijs, Laxrigijs, Aquis, Aqueductibus,
Fontibus, Viarijs; et cum omnibus Redditibus,
Exhibitis, Fructibus, et proventibus, Agrarijs,
Singultarijs, Tectijs, Faticis, Proventibus, ser-
vitijs, Ademporijs, Tollis, Fortijs, Firmamentis,
vel Sacamentis, Placitis, Consis, et Decimis,
vel parte Decimarum (ut praefertur) Bladij, Vini,
Honori, Caseorū, Crocei, et aliorū Fructuum,
et Curia Expletorū, prout in dicto Castro, et
Terminis ejusdem, et quatuor Turris
praedictarum solvi, et praestari dicte Jura, et alia
sunt consueverunt de Jure, vel consuetudine. Quod
quidem

Quod quidem Castrum, et locum habeo, et possi-
deo pro Alodio libero, atque franco, cum Messo,
et Mipto Impexio, et alia quaecumque iuris-
dictione Alta, et bapia, Civili, et Criminali, et
cum Bannis, Calonijs, et omnibus alijs Schereni-
mentis, et cum Hoste, et Cavalcata, et Redempti-
one earundem, Usaticis, Boraticis, Monetati-
cis, Emparamentis, Vineis, Terris cultis, et
incultis, exemis, et populatis, Pasquerijs, Ve-
tatis, Inventis, sive Trobis, Domibus, Ho-
spitijs, Corralis, sive Orbibus, Aireis, et Ferre-
ginalibus. Dicitur vero Turris de Sta Fide,
et de Borrax vobis dicto Honori Berengario
Gallart, et quibus volueritis vendi franchas,
liberas, et quitias, cum omnibus honoribus, et
possessionibus, tam heremis, quam cultis, et
cum Questijs, Decimis, Domengijs, Censibus, Tex-
nis, Fogacijs & c.
et cum Aqua, quam semper Dominus dicte Turris
de Sta Fide accipit in Terrino, sive infra Ter-
mino Castri de Vinferre, franca, libera, et
quitia, ad rigandum omnia sua Domengia ejus-
dem Turris de Sta Fide, a Die Luna de mane ab
ortu solis usque ad Diem Martis eadem hora, qua
libet septimana, prout Instrumenta Venditio-
nis dicte Aquae, facta, seu vendite per Pe-
trum de Moncauda q^o Dominum dicti loci
de Vinferre Petro de Raymundo Petri, et
alii continetur; et cum Venditione dicte Aquae
dicte Turris de Sta Fide, quam Dominus qui-
dem vendit, et vendere potest omnibus homi-
nibus de Podio Viridi, seu alijs quibuscumque
rigantibus,

vigantibus, seu rigare volentibus honores, seu
possessiones suas in Termino loci de Padio vici-
di, seu etiam alibi; Quae quidem Aqua, ex quo
est in Termino dicte Terrae de sta fide, po-
test vendi, et venditur hominibus supradic-
tis, et alijs quibuscumque. Et Dominica
vras praedictas, quas vobis dico honori de
vengario Gallat (ne praedictus) vendo, ego
habeo, teneo, et possideo pro franco, libero,
et quieto, Alodio, et ab omni onere servitu-
tis, Pignoris, et obligationis remotas, et
penitus expeditas, quae sunt Viginti Raffi-
zata, vel amplius &.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Possessio de Puigvest, presa per
Berenguer Tallart.

Novissime Universi, quod die Dominica, incalata 23. 9bris
23. die mensis 9bris Anno a Nativitate Dni 1399. 1399.
circa Hora Tertiarum vel quasi, in presentia mei
Raymundi ces Eres Notarij subscripti, et honorij Fran-
cisci de Boscho, et Jacobi Alcores Civium Civitatis
Nerde Tertium ad hac specialiter Vocatorum, et regu-
torum, Discretus Guillelmus Pippoyll Presbyter, Do-
mesticus honorij Raymundi Berengarij de Speis,
Procurator, et nomine Procuratorio dicti honorij
Raymundi Berengarij de Speis ad subscripta spe-
cialiter, et legitime Constitutus cum publico Procu-
ratoris Instrumento acta in Civitate Nerda 21. die
mensis presentis Novembris, et clauso per me Notarij
supra et subscriptum, de quo ego dictus Notarij prom-
psum fidei facio, Constitutus personaliter in loco
de Podio Viridi ante Ostium Portalis Villa pra-
dictae, qui est juxta Castrum, et habitationem Domi-
ni dicti loci, nomine Procuratorio predicto, rea-
liter, et de facto misit, posuit, et induxit honorij
Berengarij Tallart Emptorem dicti Castri, et loci
in Corpore Possessionem, vel quasi de dicto Ca-
stro, et loco, Juribus, Parochia de Merles, et Do-
minicaculis, Vineis, et Terris campis, Columba-
rijs, Hospitijs, seu Aedificijs, et cunctis honoribus,
et Proprietatibus, ac Terminis eorundem, et etiam
Hominiibus, et feminis, Merco, et Mipto Imperio, et
alia quacumque Jurisdictione Civili, et Criminali,
nempe etiam de Redditibus, Epitibus, et Proven-
tibus, et cunctis alijs Juribus, et pertinentijs eju-
dem Castri, et loci, et Terrarum Huga, Corba, de Sta-
fide, de Borrax, et de Senomenat, et omniis alio-
rum cunctorum in Venditionali Instrumento dicti
Castri, et loci, et in Istro Venditionis Terris de Senomenat,
inde confectis

in tali confectis in posse mei dicti Noz 13. die mensis
presentis Novembris. Et in signum tradite realiter,
et de facto Corporalis Possessionis, vel quasi omni-
um, et singulorum predictorum per dictum discretum
Guillelmum Ripoyll, et receptum per dictum honorem Be-
rengarium Gallart, dictus discretus Guillelmus Ri-
poyll existens in dicto Portali, accepit, et recepit
per manus dexterarum dictum honorem Berengarium
Gallart, et misit eum in dictum Locum, seu Vil-
lad, et dictus honor Berengarius Gallart exire fe-
cit dictum Guillelmum Ripoyll a dicta Villa, et ip-
se honor Berengarius Gallart remansit in eis, clau-
dendo Januas dicta Villa cum Curia, et Curie, in
signum vere tradite Possessionis Corporalis. Et
inop dictus Guillelmus Ripoyll, vnicum dicto
honorem Berengario Gallart, et mecum Noz et Festi-
bus supradictis, perrexit ad Portale Castri, et ha-
bitationis dicti Locum, et introduxit, seu misit eum
dictum honorem Berengarium Gallart, accipiendo eum
per dexteram, in ipso Castro, tradens sibi Claves
Januarum ipsius Castri, et tradens sibi Clavibus,
dictus Guillelmus Ripoyll exivit extra dictum Ca-
strum, et dictus honor Berengarius Gallart reman-
sit in dicto Castro, claudendo Januas Ostij,
sive Portalis ipsius Castri, in signum vere, et rea-
lis Possessionis tradite inde sibi. Et ex post,
dictus honor Berengarius Gallart, ut Dominus
dicti Castri, et loci de Podio Viridi, mandavit Ber-
nardo Petro Bajulo dicti loci pro honorem Ray-
mundo Berengario de Spens olim Domino dicti
Castri, quod exinde non liceret officio predicto,
et crearet Bajulum suum Dominicum de Vesne dicti loci.
Et illico dictus Guillelmus Ripoyll, nomine per
dicto dixit hominibus dicti Locum, ut in eadem tra-

clerico dicti loci. Et incontinenti omnes homines
infrascripti intraverunt dictam Ecclesiam; et ibi
ipsi hominibus personaliter constitutis, dictus
Guillelmus Pipoyll, nomine, et ex potestate predicta,
mandavit omnibus hominibus dicti Castri, et loci
ibi presentibus, et absentibus, tamquam presentibus,
quod de caetero habeant, et teneant dictum honorem Be-
vergarium Gallart, et suos, et quos ipse voluerit, pro
Dominis dicti Castri, et loci, et Jurisdictione predicta,
et omnium Terminorum, et Pertinentiarum suorum, et
Jurium eorundem, et quod sibi respondeant, et satis-
faciant de omnibus Redditibus, Censibus, Exiibus,
et Proventibus, et alijs Juribus predicti Castri, et lo-
ci, et Jurium, et Terminorum suorum; quoniam ipse, di-
cto nomine, et ex plena potestate sibi attributa per
dictum honorem Raymundum Bevergarium desponsus in
dicto Procuracionis Instrumento, absoluebat om-
nes homines, et feminas prefati loci ab omni fide-
litate, Homagio, Obligatione, Juramento, et Natura-
litate, quibus dicto honore Raymundo Bevergarium
desponsus, olim Domino dicti Castri, et loci, essent
qualitercumque astricti, et obligati; et mandavit
dictis hominibus, quod ipsi fidelitatem, Homagium,
et Juramentum facerent dicto honori Bevergarium
Gallart, et omnia alia, et singula faciant dicto
honori Bevergarium Gallart, quae boni, veri, et lega-
les Vassalli tenentur facere eorum Domino naturali.
Et hujusmodi Absolucionem fecit; ita tamen, quod
illis dicti homines facere, et prestare habeant di-
ctum Juramentum, et Homagium dicto honori Beve-
garium Gallart. Et incontinenti dicti homines dixe-
runt, quod erant parati, dictum Juramentum, et Ho-
magium facere, et prestare dicto honori Beve-
garium Gallart, vel cui vellet, loco sui. f. Et statim di-
cti homines, in presentia mei Notij, et testium pre-
dictorum,

dictorum, in dicta Ecclesia personaliter constituti
prestituerunt, seu fecerunt Juramentum Fidelitatis, et
Naturalitatis ad Sancta Dei quatuor Evangelia ma-
nibus eorum corporaliter tacta, et Homagium ore,
et manibus commendatum dicto honori Berenga-
rio Gallart Domino dicti Castri, et loci secundum
Usaticos Barcinona, et Constitutiones, ac Conue-
tiones Cathalonie, ac Foros Aragonie. Et fuerunt
homines prestantes dictum Juramentum, et Hom-
agium Bernardus Peyro olim Bajulus, Andreas
Alegret, Bernardus de na Flor, et Dominicus de
Vernet, Jurati hoc anno dicti loci; Petrus Guerau,
Dominicus de na Flor, Bartholomaeus Malloques,
Bernardus Queixalos, Guillelmus Castello, Bernar-
dus Torrent, Periconus Boada, Bernardus Alarich,
Petrus Thomas, Petrus de Vernet, Raymundus de na Flor,
Joannes Guerau, Bernardus Radon, Jacobus Solo,
Petrus Barba, Berengarius Domingo, Petrus del Mor,
et Jacobus Solo minor, dixerunt, omnes habitatores
dicti Castri. Sub virtute quorum Juramenti, et Ho-
magij, omnes superius nominati promiserunt,
et convenerunt in posse Notarij subscripti recipi-
entis, paciscentis, et legitime stipulantis, se esse
bonos, et legales Vassallos ipsius honori Berenga-
rij Gallart, et suorum perpetuo successorum Domi-
norum dicti Castri, et loci de Podio Vividi, sibi que,
et suis successoribus Fidelitatem, et Legalitatem ser-
vare, et tenere in omnibus, et per omnia, prout bo-
ni, veri, et legales Vassalli tenentur, et adstricti sunt
suo Domino naturali, prout melius, laetius, et verius
potest dici, et intelligi ad utilitatem, et commodum ipsi-
us honori Berengarij Gallart, et suorum perpetuo suc-
cessorum Dominorum dicti Castri, et loci de Podio
Vividi, sibi que, et suis successoribus Fidelitatem, et
Legalitatem servare, et tenere in omnibus, et per om-
nia, prout boni, veri, et legales Vassalli tenentur, et ad-
stricti sunt suo Domino naturali, prout melius, laetius, et
verius

utilius potest dici, et intelligi ad utilitatem, et com-
modum ipsius honoris Berengarii Gallart, et suo-
rum perpetuo successorum, omni fraude, et enganno su-
blatis. Et subsequenter ipsa eadem die circa ho-
ram Vesperarum, dictus honoris Berengarii Gallart,
indignus vera, realis tradite Possessionis Corpo-
ralis Mexi, et Mixti Imperij, et totius Jurisdiccio-
nalis Civilis, et Criminalis, mandavit dicto Do-
minico Vesnet, quod eipsum non utatur officio Ba-
julie predictae, et creavit in Bajulatum suum dictum
Bernardum Peyro, cui dictum Bajulatum pro ipso te-
nendam, et bene, et legaliter regendam commisit, et
etiam commisit sibi Claves dicti Castri. Et in-
continenti, ipsa eadem die circa dictam horam Ve-
sperarum, dictus Guillelmus Ripoyll unicus dicto
honoris Berengario Gallart, presente meo Notario,
et Testibus supradictis, existens in termino dicti
loci de Puigvert, in parte videlicet dicti Termi-
ni, que est juxta terminum de Arlesia, tradidit
Corporalem Possessionem, vel quasi dicto honoris Be-
rengario Gallart de Terminis dicti Castri, et
Jurisium, in hunc modum videlicet, quod intro-
dixit dictum honoris Berengarium Gallart, accipi-
endo eum per depreum in termino de Puigvert,
tradens eidem honoris Berengario Gallart de Ter-
ra, lapidibus, et Herbis, et alijs, que ibi erant
indignum tradite Corporalis Possessionis ipsius;
Et dictus Guillelmus Ripoyll existit extra Ter-
minum dicti loci de Podio Vividi; Et dictus honoris
Berengarius Gallart remansit in eis in Posses-
sione pacifica, et quieta dicti Castri, et loci, et
Jurisium predictarum, et Terminorum suorum, et
omnium Jurium, et pertinentiarum eorundem. Quibus
omnibus, et singulis sic peractis, dictus honoris Be-
rengarius

berengarius Gallart, ad cautelam sui, et suorum suc-
cessorum, et ad aeternam memoriam de predictis
habendam, petijt, et requisivit sibi fieri, et tradi
de predictis omnibus, et quolibet predictorum quot-
quot petierit, et habere voluerit publicum, vel pu-
blicum Instrumentum, vel Instrumenta in Testimo-
nio praemissorum. Quae fuerunt acta die, horis, lo-
cis, et anno superius expressatis, praesente me
Notario suprascripto, et Testibus iam dictis ad haec
vocalis specialiter, et rogatis. = Signum meum
Raymundi Ges Ceres, publici per totam Terram, et
Dominacionem N^{ri} Dⁿⁱ Regis Aragonum, Auchen-
tate ejusdem Notarii, qui predictis interpres, et que
scribi feci, et clausi, ut superposita in 1^a linea
ubi dicitur Gallart.

Ej. Acte en poder de Bernat Lomas Notz de Seyda a la
de sobre 1405. ab que Berenguer Gallart doná al Mo-
nastir de Scala Dei lo lloc y Terme de Puigvert &c.